
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 2 DEL 13/01/2026 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE PER 
INCARICO DI ORGANISMO DI VIGILANZA DELLA SOCIETÀ (ODV) E ASSISTENZA AL 
R.U.P PER L’ANNO 2025 - CIG B5832A6F1B 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
VISTA la determina del 06/02/2025 n. 19 di affidamento diretto del servizio di Organismo di 
Vigilanza della Società (OdV) e assistenza al R.U.P. per l’anno 2025, al professionista 
esterno Dott. Ugo Renato Palmieri comportante un importo forfetario lordo totale pari a € 
4.900,00 (quattromilanovecento/00); 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTA la lettera di incarico per prestazione occasionale e temporanea rif. Art. 61 Comma 2 
D.Lgs. 10/09/2023 n. 276 del 06/02/2025 prot. n. 25/553 inviata al citato operatore 
economico; 
 
VISTO che il servizio è stato regolarmente espletato con esito positivo; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la ricevuta n. 1 del 17/12/2025 e ritenuto di 
riconoscere al dott. Ugo Palmieri per il servizio in argomento, l'importo contrattuale 
forfetario lordo totale pari a € 4.900,00 (quattromilanovecento/00); 
 
RITENUTO di riconoscere al dott. Ugo Palmieri il rimborso della polizza sulla 
responsabilità nella misura del 50 % per un importo pari a € 136,70. 
 
Considerato che il dott. Ugo Palmieri non è soggetto al controllo del certificato di regolarità 
contributiva (DURC) poiché è lavoratore autonomo privo di dipendenti. 
 

DETERMINA 
 
1 – che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 



  

 

 

2 – Di riconoscere e liquidare al dott. Ugo Palmieri residente in Via Pastura, 3 28819 
Vignone (VB) C.F. PLMGNT51R23B429L, aggiudicatario del servizio di Organismo di 
Vigilanza della Società (OdV) e di assistenza al R.U.P. per l’anno 2025, giusto contratto 
prot. n. 25/553 del 06/02/2025, l'importo contrattuale, pari a € 4.056,70 oltre a ritenuta 
d’acconto del 20% pari a € 980,00, operata ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 600 del 
29/09/73 e successive modifiche, versata entro il 16 del mese successivo al pagamento 
del compenso netto dallo scrivente. 
 
3 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 


